

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A. Y SEGUROS G&T, S.A.

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL : 31 DE MAYO DEL 2026

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

ACTIVO			PASIVO		
SALDOS CONSOLIDADOS			SALDOS CONSOLIDADOS		
PARCIALES			PARCIALES		
DISPONIBILIDADES	12,452,296,398.16		OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	57,976,855,584.55	
Caja		1,439,970,222.76	Depósitos Monetarios		21,482,430,211.58
Banco Central		8,910,013,261.76	Depósitos de Ahorro		23,366,610,817.26
Banco del País		218,830,651.77	Depósitos a Plazo		12,953,003,021.50
Banco del Exterior		1,685,903,903.62	Depósitos a la Orden		
Cheques a Compensar		196,826,971.71	Depósitos con Restricciones		174,811,534.21
Giros sobre el Exterior		751,386.54			
INVERSIONES	22,902,077,922.58		CRÉDITOS OBTENIDOS	8,522,753,400.16	
En Títulos - Valores para Negociación			Del Banco Central		
En Títulos - Valores para la Venta		18,425,956,583.91	De Instituciones Financieras Nacionales		400,000,000.00
En Títulos - Valores para su Vencimiento		1,516,931,742.57	De Instituciones Financieras Extranjeras		7,779,745,400.16
Operaciones de Reporto		2,961,751,104.00	De Organismos Internacionales		343,008,000.00
Certificados de Participación					
Intereses Pagados en Compra de Valores		10,761,879.94	OBLIGACIONES FINANCIERAS	2,547,923,336.61	
SUMA		22,915,401,310.42	Bonos		1,543,924,172.80
(-) Estimaciones por Valuación		13,323,387.84	Pagarés Financieros		1,003,999,163.81
CARTERA DE CRÉDITOS	43,195,805,569.33		Obligaciones Financieras a la Orden		
Vigente		43,415,757,306.67	Obligaciones Financieras con Restricciones		
Vencida		708,782,003.39			
SUMA		44,124,539,310.06	GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	189,373,424.77	189,373,424.77
(-) Estimaciones por Valuación		928,733,740.73	CUENTAS POR PAGAR	1,336,549,422.66	1,336,549,422.66
CARTERA DE CRÉDITOS SOBRE PÓLIZAS DE SEGUROS	2,200,551.43	2,200,551.43	PROVISIONES	161,493,029.70	161,493,029.70
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR COBRAR	572,523,231.12	572,523,231.12	OTRAS OBLIGACIONES	895,632,000.00	895,632,000.00
CUENTAS POR COBRAR	1,148,331,854.80	386,335,801.53	Obligaciones Subordinadas		
PRIMAS POR COBRAR		763,451,222.00	Obligaciones Convertibles en Acciones		
SUMA		1,149,787,023.53	Instrumentos Innovadores de Capital		
(-) Estimaciones por Valuación		1,455,168.73	CRÉDITOS DIFERIDOS	167,659,610.96	167,659,610.96
INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	61,325,578.08	61,325,578.08	INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	315,369,086.08	315,369,086.08
BIENES REALIZABLES	181,197,012.01	229,709,329.07	RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	872,282,437.30	872,282,437.30
(-) Estimaciones por Valuación		48,512,317.06	(-) RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS A CARGO DE REASEGURADORES Y REAFIANZADORES		
INVERSIONES PERMANENTES	123,541,860.74	123,541,860.74	RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO	158,590,702.64	358,255,117.69
(-) Estimaciones por Valuación			(-) RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO A CARGO DE REASEGURADORES Y DE REAFIANZADORES		199,664,415.05
OTRAS INVERSIONES	126,644,202.85	126,644,202.85	OTROS PASIVOS		
(-) Estimaciones por Valuación			SUMA DEL PASIVO	73,144,482,035.43	
INMUEBLES Y MUEBLES	797,490,237.97	1,146,482,651.33	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	318,692,249.33	318,692,249.33
(-) Depreciaciones Acumuladas		348,992,413.36	INTERÉS MINORITARIO		
CARGOS DIFERIDOS	387,960,637.94	494,443,908.00	MINUSVALÍA ADQUIRIDA		
(-) Amortizaciones Acumuladas		106,483,270.06	SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	73,463,174,284.76	
PLUSVALÍA ADQUIRIDA	22,887,161.89	22,887,161.89	CAPITAL CONTABLE	2,433,023,100.00	8,457,000,000.00
OTROS ACTIVOS	1,108,263.62	1,108,263.62	Capital Autorizado		6,023,976,900.00
			Capital no Pagado (-)		
			APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	
			RESERVAS DE CAPITAL	4,585,089,221.61	
			RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS		
			REVALUACIÓN DE ACTIVOS		
			OBLIGACIONES SUBORDINADAS		
			GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN		
			VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)		
			PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)		
			AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA		
			GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	10,427,843.31	
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		
			RESULTADOS DEL EJERCICIO	494,239,083.59	
			PROVISIONES DINÁMICAS	435,961,263.99	
			AJUSTE POR CONVERSIÓN		
			SUMA CAPITAL CONTABLE	8,512,216,197.76	
			TOTAL IGUAL AL ACTIVO	81,975,390,482.52	
SUMA DEL ACTIVO	81,975,390,482.52				

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES	
Contingencias y Compromisos	16,194,587,019.16
Mercaderías en Depósito	
CUENTAS DE ORDEN	
Valores y Bienes Cedidos en Garantía	
Garantías Cartera de Créditos	41,770,680,272.18
Márgenes por Girar	6,674,145,444.14
Administraciones Ajenas	20,593,716,094.41
Documentos y Valores Propios Remitidos	
Emisiones Autorizadas de Obligaciones Financieras	10,048,960,000.00
Obligaciones Financieras	10,048,960,000.00
Obligaciones Financieras Amortizadas	
Títulos sobre Mercaderías en Depósito	
Pólizas de Seguros y Fianzas	8,240,962,115.13
Operaciones de Reporto	3,380,000,000.00
Sumas Aseguradas y Afianzadas Retenidas	482,933,507,154.62
Otras Cuentas de Orden	5,723,789,901.04
SUMA	605,609,308,000.68


Luis Antonio Paz Ardana
CONSEJERO


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

Tipo de cambio referencia al cierre Q. 7.62240 USD 1.00
Guatemala, 9 de junio de 2026

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt